
 
 
 
 
 
      

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

Combien frères et sœurs a Antoine de Saint-
Exupéry ? 
 

Dans quelles villes fait-il ses études ? 

Pourquoi est-il puni à cause d’une rédaction de 
français ? 

 A quel âge obtient-il son baccalauréat ? 
 

Comment s’appelle la femme d’Antoine ? 
 

Donne 4 pays dans lesquels  Antoine voyage ? 
 

Antoine de Saint-Exupéry 
 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Qui sont les deux grands amis d’Antoine ? 
 
 

5 

Quel prix reçoit-il pour Vol de nuit ? 
 

Jeanne 
 

Consuelo 
 

Guillaumette 
 

Où s’installe-t-il en 1940 ? 
 

10 

3 
4 

2 

19 ans  
 

18 ans  
 

17 ans  
 

En France 
 

Aux Etats-Unis 
 

Au Maroc  
 

 

Quel est son livre le plus connu ? 
 

Didier Daurat 
 

Henri Guillaumet 
 

Jean Mermoz 
 

Le Goncourt 
 

Le Nobel de Littérature 
 

Le Fémina 
 

Le Petit Prince 
 

Terre des hommes 
 

Vol de nuit 
 

Picasso 

 

 



 

Picasso 

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

Combien frères et sœurs a Antoine de Saint-
Exupéry ? 

Dans quelles villes fait-il ses études ? 
 

Pourquoi est-il puni à cause d’une rédaction de 
français ? 
 

A quel âge obtient-il son baccalauréat ? 

Comment s’appelle la femme d’Antoine ? 

Donne 4 pays dans lesquels  Antoine voyage ? 

Antoine de Saint-Exupéry 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

 Qui sont les deux grands amis d’Antoine ? 5 

Quel prix reçoit-il pour Vol de nuit ? 

Jeanne 

Consuelo 

Guillaumette 

Où s’installe-t-il en 1940 ? 

10 

3 
4 

2 

19 ans 

18 ans 

17 ans  

En France 

Aux Etats-Unis 

Au Maroc  

 

Quel est son livre le plus connu ? 

Didier Daurat 

Henri Guillaumet 

Jean Mermoz 

Le Goncourt 
Le Nobel de Littérature 

Le Fémina 

Le Petit Prince 

Terre des hommes 

Vol de nuit 

Picasso 

 

Il change plusieurs fois d’école : Lyon, Le 
Mans, Fribourg puis Paris. 

Il devait raconter un match de football. Il 
n’a écrit qu’une phrase : « Le terrain était 
mouillé, le match a été annulé ». 

France, Maroc, Sénégal (Dakar), Argentine, 
URSS, Espagne, Libye, Egypte, Etats-Unis 
(New York), Algérie (Afrique du Nord)  


